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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Chương trình “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên cương”  

tỉnh Lào Cai,  lần thứ V - Năm 2023  

 

Căn cứ Hướng dẫn số 32/HD-BCĐQG ngày 17/03/2023 của Ban Chỉ đạo 

Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc hướng dẫn thực hiện Chiến dịch 
Những giọt máu hồng - Hè và Chương trình “Hành trình Đỏ” lần thứ XI năm 2023; 

Kế hoạch số 218/KH - HHTM ngày 07/03/2023 của Viện Huyết học - Truyền máu 
Trung ương, về việc tổ chức Chương trình Hành trình Đỏ lần thứ XI năm 2023 “Kết 

nối dòng máu Việt”.  

Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện tỉnh Lào Cai ban hành Kế hoạch 

tổ chức Chương trình “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên cương” tỉnh Lào Cai, lần thứ V 
- Năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích:  

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, góp phần nâng cao nhận thức của các tầng 

lớp Nhân dân, đặc biệt thu hút sự quan tâm của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn 
vị, doanh nghiệp về hiến máu tình nguyện (HMTN) và an toàn truyền máu trên địa 

bàn tỉnh. 

- Nâng cao chất lượng tuyên truyền, vận động và tổ chức tiếp nhận máu, đẩy 

mạnh việc hiến máu thể tích 350ml trở lên, tăng tỷ lệ người hiến máu nhắc lại, người 
hiến máu thường xuyên…; góp phần khắc phục tình trạng thiếu máu dự báo có thể 

xảy ra trong dịp hè 2023, hướng đến hoạt động HMTN ngày càng thực chất, hiệu quả 
và bền vững. 

- Xây dựng lực lượng tình nguyện viên nhiệt tình, năng động, chuyên nghiệp 
trong công tác vận động hiến máu tình nguyện. 

- Góp phần giáo dục thế hệ trẻ về truyền thống, lịch sử của dân tộc, về tình yêu 
thương cộng đồng, biết sống vì mọi người, cống hiến sức trẻ của mình cho cộng đồng 

và xã hội.  

2. Yêu cầu:  

- Các hoạt động của chương trình cần đảm bảo chất lượng, hiệu quả, an toàn, 

tiết kiệm. Các đơn vị tham gia hưởng ứng chương trình cần đẩy mạnh các hoạt động 
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tuyên truyền, vận động, đảm bảo lực lượng tham gia hiến máu và chỉ tiêu tiếp nhận 
máu theo kế hoạch.  

 - Chương trình cần có sự thống nhất cao giữa Ban tổ chức chương trình Hành 
trình đỏ Trung ương, Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh với đơn vị 

tiếp nhận máu. 

II. CHỈ TIÊU 

- Chương trình huy động trên 1.500 người đăng ký hiến máu và tiếp nhận tối 
thiểu từ 1.000 đơn vị máu trở lên, trong đó phấn đấu đạt trên 60% đơn vị máu 350ml. 

- Huy động ít nhất 200 tình nguyện viên, thanh thiếu niên, hội viên tham gia 
các hoạt động, sự kiện Hành trình đỏ của tỉnh. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 21 đến ngày 22 tháng 6 năm 2023.  

2. Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh Lào Cai. 

IV.  CHỦ ĐỀ VÀ THÔNG ĐIỆP TRUYỀN THÔNG  

1. Chủ đề: Chương trình Hành trình đỏ năm 2023 tại tỉnh Lào Cai mang chủ 
đề: “Sắc đỏ biên cương” tỉnh Lào Cai, lần thứ V- Năm 2023.  

2. Thông điệp truyền thông 

- Nhiệt liệt hưởng ứng Chương trình “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên cương” 
tỉnh Lào Cai,  lần thứ V - Năm 2023. 

- Hành trình đỏ - Kết nối dòng máu Việt; 

- Hiến máu cứu người - Một nghĩa cử cao đẹp; 

- Hiến máu cứu người - Xin hiến thường xuyên; 

- Mỗi giọt máu cho đi - Một cuộc đời ở lại. 

V. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Hoạt động tình nguyện viên tại tỉnh:  

1.1. Tuyển chọn tình nguyện viên: Từ ngày 10-15/6/2022 tại Hội Chữ thập đỏ 

tỉnh, Phân hiệu Đại học Thái nguyên tại tỉnh Lào Cai. Số lượng: 100 tình nguyện viên.  

1.2. Các hoạt động tình nguyện viên:  

 - Tình nguyện viên tham gia tuyên truyền, phát tờ rơi tại các điểm đông người 
(Từ 07h30’ - 11h00’, ngày 21/6/2023). 

- Tình nguyện viên tham gia dọn dẹp vệ sinh, sắp sếp quy trình điểm tiếp nhận 
máu (từ 14h00’ - 15h30’, ngày 21/6/2022).  
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- Tình nguyện viên tham gia tập huấn về kỹ năng chăm sóc người hiến máu 
theo quy trình tiếp nhận máu (từ 15h30’ - 17h00’, ngày 21/6/2022).  

- Tình nguyện viên tham gia các tiết mục văn nghệ tại Lễ Mít tinh Chương 
trình “Hành trình đỏ” (ngày 22/6/2022).  

- Tình nguyện viên tham gia phục vụ tiếp nhận máu tại Ngày hội hiến máu 
Hành trình đỏ (từ 07h00’ - 12h00’, ngày 22/6/2022).  

- Đánh giá, rút kinh nghiệm sau các hoạt động của tình nguyện viên. 

2. Truyền thông về chương trình “Hành trình đỏ” năm 2023  

Các hoạt động truyền thông triển khai thực hiện trong thời gian 22 ngày (từ 
ngày 01/6/2023 đến hết ngày 22/6/2023); tập trung cao điểm vào thời gian 01 tuần 

trước khi sự kiện chính diễn ra, cụ thể: 

2.1. Tổ chức các điểm tuyên truyền, phát tờ rơi tại các điểm đông người 

- Thời gian: Từ 07h30’ đến 11h00’, ngày 21/6/2023. 

- Nội dung: Phát thanh tuyên truyền về các nội dung hiến máu tình nguyện, 
chương trình Hành trình đỏ (sử dụng âm ly lưu động), phát tờ rơi tuyên truyền hiến 

máu tình nguyện và vận động người dân tham gia hiến máu.  

- Thành phần: Thành lập 02 tổ truyền thông mỗi tổ gồm: 01 cán bộ Ban Truyền 

thông & Phát triển nguồn lực Hội Chữ thập đỏ tỉnh, 01 cán bộ Hội Chữ thập đỏ thành 
phố Lào Cai và 05 tình nguyện viên (tình nguyện viên do Hội Chữ thập đỏ thành phố 

lựa chọn). 

- Địa điểm: Chợ Cốc Lếu + chợ Phố Mới (do tổ 1 phụ trách); chợ Nguyễn 

Du + chợ Pom Hán (do tổ 2 phụ trách). 

2.2. Các hoạt động truyền thông khác 

- Giao Ban Truyền thông & Phát triển nguồn lực Hội Chữ thập đỏ tỉnh phối 
hợp  Báo Lào Cai, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh thực hiện đưa tin, bài, phóng 

sự về công tác chuẩn bị, triển khai trước, trong, sau sự kiện diễn ra trên báo, Đài Phát 
thanh - Truyền hình của thành phố, tỉnh và Trung ương. 

- Cập nhật các hoạt động Chương trình “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên cương” 

tỉnh Lào Cai, lần thứ V - Năm 2023 trên cổng thông tin điện tử, các trang mạng xã 
hội facebook, zalo… 

- Truyền thông trực quan: Treo băng rôn, banner, cờ, khẩu hiệu, phát tờ rơi 
tuyên truyền trên các tuyến phố chính, các điểm đông người. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền trực tiếp tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, xã, 
phường, thị trấn có lực lượng tham gia hiến máu tại chương trình Hành trình đỏ; tổ 

chức tập huấn, hướng dẫn kỹ năng chăm sóc người hiến máu cho Tình nguyện viên… 
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3. Tổ chức Lễ Mít tinh khai mạc Chương trình “Hành trình đỏ - Sắc đỏ 
biên cương” tỉnh Lào Cai,  lần thứ V - Năm 2023  

3.1. Thời gian: Từ 07h30’ - 09h00’, ngày 22/6/2023. 

3.2. Địa điểm: Dự kiến phòng họp số 1, Trung tâm Hội nghị tỉnh Lào Cai. 

3.3. Nội dung:  

- Văn nghệ chào mừng,  

- Xem phóng sự về Hành trình đỏ và hoạt động Hiến máu tình nguyện trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai những năm qua. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu chào mừng và phát động chương trình Hành trình đỏ của Lãnh đạo tỉnh.  

- Phát biểu của Ban tổ chức Hành trình đỏ Trung ương. 

- Ban tổ chức Hành trình đỏ Trung ương trao biểu trưng cho lãnh đạo Ban Chỉ 

đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh. 

- Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu; 

- Chụp ảnh lưu niệm, kết thúc phần Lễ Mít tinh. 

3.4. Thành phần: Dự kiến khoảng 280 người gồm: Ban tổ chức Hành trình đỏ 

Trung ương; Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy; Thành viên Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình 
nguyện tỉnh Lào Cai; Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các huyện, thị xã, 

thành phố; Hội Chữ thập đỏ Công ty TNHH Một thành viên Apatit Việt Nam; Công 
an tỉnh (50 người); Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (30 người); Công ty TNHH 

Một thành viên Apatit Việt Nam (50 người); thành phố Lào Cai (50 người); Tỉnh 
đoàn Lào Cai (30 người); cá nhân hiến máu tiêu biểu được tôn vinh (dự kiến 40 

người), phóng viên cơ quan báo chí tỉnh, Trung ương… 

4. Tổ chức Ngày hội hiến máu “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên cương” tỉnh 

Lào Cai,  lần thứ V - Năm 2023. 

4.1. Thời gian: Từ 07h00’ – 12h00’, ngày 22/6/2023. 

4.2. Địa điểm: Sảnh Trung tâm Hội nghị tỉnh Lào Cai (Đường 30/4, phường 

Nam Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai)  

4.3. Thực hiện 

- Đơn vị tiếp nhận máu: Viện Huyết học - Truyền máu Trung ương. 

- Đơn vị phối hợp tiếp nhận máu: Bệnh viện Đa Khoa tỉnh Lào Cai; Bệnh viện 

Sản Nhi tỉnh; Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Lào Cai. 
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- Phục vụ tiếp nhận máu: 100 tình nguyện viên (Phân hiệu Đại học Thái 
Nguyên tại Lào Cai: 80 TNV; Câu lạc bộ hiến máu dự bị tỉnh Lào Cai: 20 TNV). 

4.4. Lực lượng tham gia hiến máu: Huy động trên 1.500 người, trong đó: 

+ Công an tỉnh Lào Cai: 100 người (trong đó 50 người tham dự Lễ mít tinh 

xong tiếp tục tham gia hiến máu); 

+ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 30 người (tham gia Lễ mít tinh xong 

tiếp tục tham gia hiến máu);  

+ Thành phố Lào Cai: 500 người (50 người tham dự Lễ mít tinh xong tiếp tục 

tham gia hiến máu);  

+ Công ty TNHH Một thành viên Apatit Việt Nam: 200 người (50 người tham 

dự Lễ mít tinh xong tiếp tục tham gia hiến máu);  

+ Trường Cao đẳng Lào Cai: 200 người; 

+ Phân hiệu Đại học Thái Nguyên tại Lào Cai: 180 người (80 tình nguyện viên 
phục vụ tại ngày hội chính); 

+ Hội Chữ thập đỏ cơ sở các sở, ban, ngành: 200 người; 

+ Hội Chữ thập đỏ cơ sở các Doanh nghiệp: 100 người; 

+ Tỉnh đoàn Lào Cai: 100 (30 người dự mít tinh tiếp tục tham gia hiến máu) 

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị gửi danh sách người đăng ký tham gia hiến máu 
theo chỉ tiêu được phân bổ về Hội Chữ thập đỏ tỉnh (Cơ quan thường trực, Email: 
congtacxahoictdlc@yahoo.com) trước ngày 15/6/2023, đồng thời nhắc người tham 

gia hiến máu mang theo giấy tờ tùy thân (chứng minh thư nhân dân hoặc thẻ căn 

cước công dân…).  

4.5. Phân bổ thời gian tiếp nhận máu 

+ Từ 07h00’- 09h00’: Tiếp nhận máu đơn vị thành phố Lào Cai;  

+ Từ 09h00’- 10h30’: Tiếp nhận máu các đơn vị Trường Cao Đẳng Lào Cai; 

Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Tỉnh đoàn; Phân hiệu Đại học 
Thái Nguyên tại Lào Cai. 

+ Từ 10h30’-12h00’: Hội Chữ thập đỏ các sở, ban, ngành, doanh nghiệp; Công 

ty TNHH Một thành viên Apatit Việt Nam. 

VI. KINH PHÍ  

- Kinh phí tổ chức Chương trình Hành trình đỏ, tôn vinh, biểu dương cá nhân 
hiến máu tiêu biểu sử dụng nguồn ngân sách đã cấp năm 2023 cho Hội Chữ thập đỏ 

tỉnh Lào Cai.  

mailto:congtacxahoictdlc@yahoo.com
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- Viện Huyết học - Truyền máu Trung ương chịu trách nhiệm về kinh phí cho 
hoạt động tiếp nhận máu (hỗ trợ tiền đi lại, quà tặng, chế độ ăn nhẹ...) theo quy định.  

- Ban Tổ chức chương trình Hành trình đỏ Trung ương hỗ trợ một phần các 
vật dụng truyền thông (áo đồng phục, băng rôn, banner, tờ rơi…).  

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh:  

- Chỉ đạo triển khai Chương trình “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên cương” tỉnh 
Lào Cai,  lần thứ V - Năm 2023  

- Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo tham gia các hoạt động 
hưởng ứng Chương trình.  

- Chủ trì tổ chức chương trình Hành trình đỏ theo kế hoạch.  

- Giám sát, theo dõi, đánh giá rút kinh nghiệm sau triển khai Chương trình.  

2. Hội Chữ thập đỏ tỉnh (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến 
máu tình nguyện tỉnh):  

- Tăng cường truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng, trực quan, 

trang mạng xã hội về chương trình Hành trình đỏ; tuyên truyền về hiến mô, bộ phận 
cơ thể người; bệnh tan máu bẩm sinh (thalassemia); tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền cổ động tại các điểm đông dân cư. 

- Tuyển chọn, hướng dẫn, hỗ trợ lực lượng tình nguyện viên phục vụ trước, 

trong và sau chương trình Hành trình đỏ.  

- Từ Kế hoạch chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh, cụ thể hóa nhiệm vụ của từng cơ 

quan thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh, các cơ quan đơn vị liên quan để phối hợp thực 
hiện hiệu quả.  

- Tổng hợp danh sách người đăng ký hiến máu xong trước ngày 19/6/2023; 
giám sát thường xuyên kết quả người đăng ký hiến máu để dự kiến lượng máu tiếp 

nhận và bổ xung lực lượng kịp thời (nếu cần).  

- Phối hợp với Ban Tổ chức chương trình Hành trình đỏ Trung ương và Viện 
Huyết học - Truyền máu trung ương thống nhất các nội dung về tiếp nhận máu trong 

ngày hội và các nội dung khác liên quan trước, trong, sau chương trình Hành trình 
đỏ tại tỉnh Lào Cai.  

- Chuẩn bị địa điểm tổ chức, trang trí khánh tiết, tờ rơi, băng rôn tuyên truyền, 
bố trí cơ sở vật chất phục vụ Lễ Mít tinh khai mạc Chương trình Hành trình đỏ và tổ 

chức Ngày hội hiến máu Hành trình đỏ.  

- Lập danh sách đại biểu khách mời tham dự Lễ Mít tinh khai mạc chương 

trình Hành trình đỏ trình UBND tỉnh phê duyệt, phát hành.  
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- Chuẩn bị bài phát biểu chào mừng và phát động của lãnh đạo tỉnh tại Lễ Mít 
tinh khai mạc chương trình Hành trình đỏ.  

- Tham mưu công tác tôn vinh, biểu dương người hiến máu tiêu biểu năm 
2023; chương trình văn nghệ tại Lễ Mít tinh; tặng hoa cho người hiến máu.  

- Triệu tập 100 tình nguyện viên (Phân hiệu Đại học Thái Nguyên tại Lào Cai: 

80 người, Câu lạc bộ hiến máu dự bị tỉnh Lào Cai: 20 người) tham gia chuẩn bị và 
phục vụ Ngày hội hiến máu “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên cương” tỉnh Lào Cai,  lần 

thứ V - Năm 2023 .  

- Liên hệ, bố trí ăn nghỉ cho đại biểu Ban tổ chức Hành trình đỏ Trung ương.  

- Báo cáo, đề xuất kịp thời những khó khăn, vướng mắc về UBND tỉnh để có 
hướng giải quyết kịp thời.  

- Chuẩn bị các nội dung khác liên quan đến công tác tổ chức chương trình 
Hành trình đỏ năm 2023 tại tỉnh Lào Cai.  

3. Công an tỉnh: Tuyên truyền, vận động cán bộ, chiến sĩ tích cực tham gia 
các hoạt động trong chương trình Hành trình đỏ; Cử 100 cán bộ, chiến sĩ tham gia 

hiến máu tại Ngày hội, trong đó 50 người dự Lễ mít tinh. 

4. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: Tuyên truyền, vận động cán bộ, chiến 
sĩ tích cực tham gia các hoạt động trong chương trình Hành trình đỏ. Cử 30 cán bộ, 

chiến sĩ tham dự dự Lễ mít tinh và tham gia hiến máu tại Ngày hội.  

5. Sở Văn hoá và Thể thao: Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh, triển khai 

thực hiện các phương tiện truyền thông trực quan: treo Băng rôn, baner tuyên truyền 
trên các tuyến phố chính, vận động cán bộ hội viên tham gia hiến máu theo Kế hoạch. 

6. Sở Y tế:  

- Chỉ đạo các Bệnh viện tỉnh cử bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên hỗ trợ Viện 
Huyết học - Truyền máu Trung ương tiếp nhận máu, cụ thể: 

+ Bệnh viện Sản Nhi và Bệnh viện Y học Cổ truyền tỉnh, mỗi đơn vị cử 02 
bác sĩ và 03 kỹ thuật viên. 

 + Bệnh viện Đa khoa tỉnh cử bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên theo số lượng 
Viện Huyết học - Truyền máu Trung ương đề nghị trực tiếp với bệnh viện.  

- Tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên tham gia hiến máu tình nguyện theo 

kế hoạch.  

7. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, Báo Lào Cai, Đài Phát thanh - 
Truyền hình tỉnh:  

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh xây dựng phóng sự, tin bài tuyên truyền 
về công tác hiến máu trên địa bàn tỉnh, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa Hành trình 

đỏ và vận động người dân tham gia.  
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- Tăng cường công tác tuyên truyền trước, trong, sau thời gian triển khai 
Chương trình Hành trình đỏ.  

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức tham gia hiến máu tại Ngày hội hiến 
máu Hành trình đỏ.  

8. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thành phố Lào Cai:  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn thành phố, tham gia hiến 
máu tại chương trình Hành trình đỏ. Lập danh sách theo chỉ tiêu 500 người tham gia 

hiến máu gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo)  

- Tuyển chọn 10 tình nguyện viên tham gia tổ truyền thông, tuyên truyền phát 
tờ rơi tại các điểm đông người (từ 7h30’ - 11h00’, ngày 21/6/2023). 

9. Công ty TNHH Một thành viên Apatit Việt Nam: 

Tuyên truyền, vận động cán bộ, người lao động tích cực tham gia các hoạt 
động trong chương trình Hành trình đỏ. Cử 200 cán bộ, người lao động tham gia hiến 
máu tại ngày hội, trong đó 50 người dự Lễ mít tinh. Lập danh sách người tham gia 

hiến máu gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) . 

10. Trường Cao đẳng Lào Cai  

- Dàn dựng chương trình văn nghệ từ 4 đến 5 tiết mục, biểu diễn tại Lễ mít 

tinh khai mạc Chương trình “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên cương” tỉnh Lào Cai,  lần 
thứ V - Năm 2023. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, sinh viên tham gia hiến máu theo kế hoạch; 
lập danh sách theo chỉ tiêu 200 người tham gia hiến máu gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh 
(cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo). 

11. Phân hiệu Đại học Thái Nguyên tại tỉnh Lào Cai 

 Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, sinh viên tích cực tham gia các 
hoạt động trong chương trình Hành trình đỏ; cử 100 cán bộ, giáo viên, sinh viên tham 
gia hiến máu tại Ngày hội.  

- Chọn 80 tình nguyện viên tham gia phục vụ các hoạt động tại chương trình; 
tổng hợp danh sách, triệu tập tình nguyện viên tham gia phục vụ chương trình theo 
yêu cầu của Hội Chữ thập đỏ tỉnh.  

12. Tỉnh Đoàn Lào Cai: 

 Lập danh sách 100 đoàn viên, thanh niên tham gia chương trình trong đó: 30 
người tham gia lễ mít tinh, sau đó tham gia hiến máu. 

13. Các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo vận động HMTN tỉnh: Có văn bản 
chỉ đạo theo ngành dọc tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên tham gia hiến máu 

tình nguyện theo kế hoạch.  
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14. Đề nghị Ban Tổ chức chương trình Hành trình đỏ Trung ương và Viện 
Huyết học - Truyền máu Trung ương:  

- Thống nhất kế hoạch, nội dung, chương trình hoạt động với Ban Chỉ đạo vận 
động hiến máu tình nguyện tỉnh Lào Cai (qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh - cơ quan thường 

trực Ban Chỉ đạo tỉnh); hỗ trợ sản phẩm truyền thông và đồng phục tình nguyện viên.  

- Chuẩn bị nhân lực, phương tiện, trang thiết bị, kinh phí phục vụ công tác tiếp 

nhận máu.  

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lào Cai hướng dẫn lực lượng tình nguyện 

viên, sắp xếp bố trí quy trình tiếp nhận máu tại ngày hội hiến máu Hành trình đỏ.  

- Phối hợp với các Bệnh viện tỉnh Lào Cai về chuyên môn để đảm bảo công 

tác tiếp nhận máu và an toàn truyền máu.  

- Đảm bảo chế độ cho người hiến máu và đơn vị tổ chức  vận động hiến máu 

theo đúng quy định.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “Hành trình đỏ - Sắc đỏ biên 
cương” tỉnh Lào Cai, lần thứ V - Năm 2023; Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ 

nhiệm vụ được phân công triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ Quốc gia vận động HMTN; 
- Viện Huyết học - Truyền máu TW; 
- TT: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành tỉnh; 
- UBMTTQ VN tỉnh và các TCCTXH tỉnh 
- Công an tỉnh; BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;  
- Thành viên BCĐ vận động HMTN tỉnh; 
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh; 
- BCĐ VĐHMTN Thành phố Lào Cai 
- Công ty TNHH MTV Apatit Việt Nam; 
- Trường Cao Đẳng Lào Cai; 
- Phân hiệu Đại học Thái Nguyên tại Lào Cai; 
- Bệnh viện: Đa khoa tỉnh, Sản Nhi tỉnh, Y 
học cổ truyền tỉnh;  
- Báo Lào Cai, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT 
tỉnh; 
- CVP, PCVP2; 
- Lưu: VT, TH1, VX2,4. 
 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Giàng Thị Dung 
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